
Dipart:irnen›to per la Piani cazione Strategica
Servizio 5°
Dos H. 42 91/2016

REPUBBI .ICA l'[`,\LIAN:\

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SA] .l.f"lf1-'.

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”
IL DIRIGEN'l`E DEL SERVIZIO

Fanda iorze "lrtituto G. Gi lio di Ce a/ü”- Im e no e /1' aida'-ione .ramme er mriavíani .ranitaria me nelmere dix 8 3 7 -\. -t
maggio 2016”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n.833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale:
VISTO il D.Lgs. 30 Dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge 23/12/1994 n.724 che impone alle Regioni il pagamento a tariffa delle prestazioni

ospedaliere, sia pubbliche che private, sulla base di tariffe predeterminate dalle stesse Regione;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del Servizio Sanitario Regionale;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10;
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale di Governo n. 440 del 23/12/2002 e n.141 del 07/05/2003;
VISTA la convenzione stipulata tra l'Azienda U.S.L. n.6 di Palermo (oggi ASP di Paleñno) e la Fondazione

“Istituto S. Raffaele di Milano e. nei limiti di cui all'art 13 della stessa convenzione, con la Regione
Siciliana, con la quale è stata costituita la Fondazione "Istituto S. Raffaele G. Giglio" di Cefalù, di cui
alla delibera della Giunta Regionale di Governo n. 141 del 7/5/2003;

VISTA la nuova convenzione per Pathializzazione del progetto gestionale di riorganizzazione e
riqualificazione dell'Ospedale C. Giglio di Cefalù stipulata in data 11 gennaio 2008 tra la Fondazione
“Istituto S. Raffaele G. Giglio" di Cefalù e la Regione Siciliana in persona dell'Assessore alla Salute
pro-tempore, con Pintervento dell'A-zienda USL n. 6 di Palermo, e approvata con D.A. n. 0339/08
del 29 febbraio 2008;

VISTO Part. 4-, comma 13, della predetta convenzione in base alla quale la Regione si impegna ad erogare alla
suddetta Fondazione acconti mensili pari al 95% del budget annuale ripartito in dodicesimi;

PRESO ATTO che la Prefettura di Palermo con nota del 5 giugno 2013 prot. 43177/2013/Cert. Ant
informa che la Fondazione è a prevalente partecipazione pubblica e pertanto Pinformazione
antimafia è riconducibile a quanto previsto gÉla1l'art 83 co. 3° lett. a) del D.1gs 159/2011,
conseguentemente si ritiene di potere esercitare la facoltà di disporre il pagamento;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati, convertito in legge del 7 agosto 2012 n.134; ~

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.237 del 2 luglio 2013 con la quale viene chiusa la sperimentazione
gestionale con la Fondazione Istituto San Raffaele - G. Giglio di Cefalù' ai sensi dell'art 9 bis del
Decreto legislativo n.502 del 30/12/ 1992;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n.287 del 7 agosto 2013;
CONSIDERATO che devono essere predisposti, da parte del Commissario straordinario della Fondazione,

tutti gli atti necessari al passaggio della struttura sanitaria al Servizio Sanitario Regionale entro il 31
dicembre 2013 come stabilito dalla delibera di Giunta n.237/2013;

VIS'I`.A la delibera della Giunta Regionale n.409 del 24 dicembre 2013;
VISTA la delibera della Giunta Regionale n.73 del 7 marzo 2.014:
VISTO l'a|:t.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.rn.i.:



VISTA la delibera della Giunta Regionale n.364 _del 17 dicembre 2014 con la quale si prende atto dello
schema di statuto modificato rispetto alla delibera n.409 del 24 dicembre 2013;

VISTA la nota del 31 marzo 2015 prot.n.2015/37 avente per oggetto efficacia delle modifiche statutarie con
allegata la nota del Commissario Straordinario della Fondazione “Istituto G. Giglio di Cefalu” del 23
gennaio 2015 prot 2015/20; ^

CONSIDERATA la continuità soggettiva dell'Ente (Fondazione "Istituto San Raffaele G. _Giglio di Cefalu” e
la Fondazione “Istituto G. Giglio di Cefalu” ) che continuerà fra l'altro ad essere identiñcato con la
stessa Partita Iva /C.F - 05205490823¬;

VISTA la nota del 23 aprile 2015 protocollo n.D..'\.2015/42 del Direttore Amministrativo della Fondazione
“Istituto San Raffaele G. Giglio di Cefalu' con la quale comunica di accreditare Pintero importo
dovuto alla Fondazione; l

VISTO il D.D.G. n.545/2015 del 3 aprile 2015 con il quale sono approvate le modifiche allo Statuto della
Fondazione "Istituto G. Giglio di Cefalu” adottato con atto pubblico rogato in data 25 febbraio
2015-n.rep.25480 e n. raccolta 10067-dal Dr Angelo Pìscitello Notaio in Cefalu` iscritto al collegio
dei distretti notarili riuniti di Palermo e Termini Imerese, registrato a Termini Imerese il 2 marzo
2015 al n.764 serie IT, e dispone Pannotazione nel Registro regionale delle persone giuridiche; '

VISTO il D.A. n.2452/2015 del 30 dicembre 2015 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario per l'anno
2015:

VISTO il DDS n.2458/2015 del 30 dicembre 2015 con il quale è stato assunto Pimpegno n.82 sul capitolo 413302
del Bilancio della Regione Siciliana -esercizio finanziario anno 2015- Rubrica Dipartimento
Pianificazione Strategica- al ne, anche, della liquidazione delle somme dovute alla Fondazione
“G.Giglio” di Cefalu°;

CONSIDERATO che con il D.D.G. 11.261/16 del 18 febbraio 2016 viene approvato il contratto stipulato in
data 10 febbraio 2016 tra l'Assessorato alla Salute e la Fondazione “G.Giglio” di Cefalu' con sede in
Cefalù, Contrada Pietrapollastra - Pisciotto,- che ha determinato Pammontare del budget per Panno
2015 omnicomprensivo, a favore della Fondazione, in complessive € 68.248.000,00 per le
prestazioni sanitarie, indicate nel contratto, che saranno rese nel corso del1'anno 2015, pubblicato ai
sensi del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sul sito istituzionale “Amministrazione aperta";

VISTE le fatture relative alla produzione resa .nel mese di maggio 2016 trasmesse dalla Fondazione "Istituto
G.Giglio di Cefalù'”, pervenute tramite il sistema elettronico presso questo Assessorato e riportate
nella tabella che segue ;

lori .ee
Fondazione - "G._(§jg|ìo di Cefalu'"- - _

OggettoFatture presentate per le prestazione
sanitarie rese nel mese di maggio
2016
n°fattura g lData fattura importo i
12/50/2016 21/06/2016 I Flusso A3.026.340,95
12/51/2016 2 11061201 6 1.306.333,34 Funzioni 1
12/52/2016 21/06/201-6 803.073,99 ' Flusso F
12/53/2016 21/06/2016 1ss.32a.os Flusso T
'12/54/2016 24/06/201 6 569.090,07 Flusso C

_ _ 7 W s.sso.1^ss,44l _I o,

CONSTATATO che le fatture presentate dalla Fondazione, inserite nella tabella che precede, relativamente
alle prestazioni sanitarie rese nel mese di maggio 2016 ammontano complessivamente a
€5.860.166,44;

VISTO il D.A. n.155//2016 del 8 febbraio 2016 relativo al riparto provvisorio del Fondo Sanitario anno 2016 ove
viene disposto a favore della struttura sanitaria Fondazione “G.Giglio” di Cefalu' una assegnazione
mensile pari a €5.417.000,00, nelle more della sottoscrizione della contrattazione per Panno 2016 , già
pubblicato ai sensi degli ant 26 e 27 del D.Lgs n.33l13;



T

VISTA la legge regionale del 17 marzo 2016 n.4 avente per oggetto:"Bílancio di previsione della Regione
S-iciliana per l`esercízío finanziario 2016 e bi-lancio -pluriennale per il triennio 2016/2018":

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n.76 del 22 marzo 2016 avente per oggetto: "Legge di stabilità
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016-Decreto legislativo 23 giugno 2011.n IIã{.A!leg-ato 4/1-9.2-
Documento tecnico di accompagnamento e Bílancìo nanzíaria gestionale per Fanno 2016 ";

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall'lnps Inail il 22/3/2016, dal
quale si rileva la regolarità contributiva della Fondazione “Istituto G.Giglio” di Cefalu' nei confronti
di Inps. e Inail con scadenza il 20/7/2016;

RI'l'là`.NUTO per quanto precede di potere, impegnare quale quota relativa al mese dimaggio 2016 la somma
di complessivi €S.4l 7.000,00 in favore della struttura Fondazione "Istituto G. Giglio di Cefalu”, salvo
il recupero se non dovuto; _

RITI£NUTO,nelle more che vengano effettuati i controlli da parte dell' 'Xzienda Sanitaria Provinciale di
Palermo sulle prestazioni sanitarie rese nel mese di maggio 2016 dalla predetta Fondazione, di
liquidare ed erogare. a titolo di acconto e salvo conguaglio annuale, la somma di €5.417.000,00, sul
capitolo 413302 del Bilancio della Regione Siciliana anno 2016, in favore della struttura ospedaliera
Fondazione “Istituto G-Giglio" di Cefalu” ;

PRESO ATTO della nota del 4 marzo 2016 prot.D-ìr.Gen 2016/59 del Direttore Generale della Fondazione
"Istituto G. Giglio di Cefalu* con la quale comunica e riconferma anche per il 2016 il codice bancario
IBAN-1 ` ' ' . .- acceso presso il Credito Siciliana s.p.a. filiale di Cefalu' sul
quale devono essere canalizzati i mandati di pagamento a favore della Fondazione;

VISTO il D.Lgs n.192 del 9/11/2012 nonché il D.M. 3/4/013 n.55 in tema di fatturazione elettronica;
VISTO il decreto dirigenzia-le n.l000/2016 dell"1 giugno 2016 con il quale è stata pagata in acconto la fattura

“aperta” n.12/41/2016 del 12/5/2016 di €3.017.850,05 relativa al mese di aprile 2016 per un importo
di €2.398.879,25 già trasmessa alla ragioneria centrale in allegato al medesimo decreto ;

CONSIDERATO che occorre procedere preliminarmente al saldo della fattura n.12/41*/2016 del 12/5/2016
del.l'importo di €3.017.850,05, trasmessa tramite la piattaforma elettronica, onde. evitare posizioni
“aperte” per un importo pari a €61!8.970,60 ;

RI'I'I.šNU'I`O, per le motivazioni di cui sopra ,di procedere inoltre al pagamento di un acconto della fattura
n.12/50/2016 del 21/6/2016,relativa al mese di maggio ,da saldare con successiva rimessa prevista

_ peril' mese di gi›ug_no 2016 dal D.A. n.155,/2016, come da seguente prqípetto;
l Fondazione “í5.GígIio". _ _ V _, ì
n. fattura `data fattura importo fattura `Importo fattura Importo llmporto Importo fattura

già liquidato mandato a mandato in da regolarizzare
con D.D.S. ,saldo fattura acconto fattura -nella rimessa
'n.1000l2016 da liquidare da liquidare mese successivo

12/41/2016 12/05I2016\ 3.017.850,05 W2.398.879,25«l 618.970,80* `
7 12/50/2016 21/06/2016 I 3.026.340,95 _ 7 1.964.203,70 1.062.137,24
12/51/20-16 1 21/06/2016 1.308.333,34 ' 1.308.333,34

¬ 12/52/2016 ' 21/06-/20116 803.073,93 I 303.073,99'ì
, 12/53/2016 i_' 21-/O6/2016l 153.323,09 ` 153.328,09
'"12'1s4/2016 _24ìo6/2o'1›e 569.090,07 I” * 569.090.077 I* 1
-' I 'rorát " ' ' I 3.452.196,29 1.ss4.zo:›.,117 I

Totale da liquidare €s.411.ooo.0o ((=:5.452.196,29+e1 .9s4.2oa,11) I



Per le motivazioni specificate in premessa che s'intcndono integralmente riportate e ti-ascritte
dispone.:

DECRETA

prestazioni sanitarie rese nel medesimo mese ;

nota del 14 marzo 2016 prot.Dir.Gen.2016/.S9 agli atti;

Art 1) Pimpegno della somma di complessivi €5.4l7.000,00 , sul capitolo 413302 del Bilancio della Regione
Siciliana anno 2016, Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica in favore della Fondazione 'Istituto
G. Giglio di Cefalù “,(P.iva.- 05205490823-_) quale quota relativa al mese di maggio 2016 per le

Art 2) la liquidazione e Ferogazione della somma di complessivi €5.417.000.00 , sul capitolo 413302 del
Bilancio della Regione Siciliana anno 2016, Rubrica Dipartimento Pianificazione Strategica a valere
sull”impegno assunto con il presente provvedimento in favore della l'~`ondazione“Istituto G Gigho di
Cefalù “,(P.iva.- 05205490823-) quale quota relativa al mese di maggio 2016, secondo Ia tabella che
segue, il cui pagamento verrà effettuato mediante accredito sul (I/C dedicato bancario acceso presso
il Credito Siciliano S.p.a. Filiale Operativa di Cefalù'-Via Roma 7- Codice IBA\I-

.-come comunicato dal Direttore Generale della Fondazione con

Fondazione “G.Giglío". '
n. fattura data fattura importo fattura llmporto fattura Importo Importo Importo fattura

già liquidato mandato a mandato in da regolarizzare
con D.D.S. saldo fattura .acconto fattura nella rimessa
n.1000/2016 da liquidare `da liquidare “mese successivo

1214112016 1210512016 3.017.850,05 2.398.879,25 618.970,80
1 2150120 1 6 2110612016 3.023.340,95 1.9e4.20'3,'/il 77 1 092131 24

É 1215112016 2110612016 1.308.333,34 1.308.333,34
121521201-6 2110612016, 803.073,99 803.073,99
1 2153/20 1*6 2110612018 7 W 153.320,09 153.328,09

'* 12/54/20113 24106120 16 569.090,07 569.090,07
L T0taIiÉ} _ 3.452.796,29 1.964.203,71 W i

Totale da liquidare €I5.417.000,00 (€3.452.796,29+€1364.203,71)

tt alvatore S`aso "tes-;5~'°"

| f

Art. 3) Pemissione dei relativi mandati di pagamento, per il suddetto importo, verrà effettuato dopo at ere
veri cato, ai sensi dell'art 48-bis; comma 1 del D.P.R. n.602 del 1973, lo stato di non inadempimento
da parte del beneficiario.

Art 4) Il presente prowedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai ñni dell'assolvirnerito dell obbligo di
pubblicarione online (art 68 lr n 21/14 e s mi) e successivamente alla gione «ia Centrale di questo
Assessorato per 11 controllo di competenza /¢_..=,._

"Q, “fm_ /3%» 0 . _Ivalen-noli [1 2 ma 2015 genre Servizio
nc 5;: I r. |l\'íâiuri,2'o Varia)
_* Éç `. ° nifljl

0 .;¦\ /
Il Funzionario Direttivo

(Dl,/lìew i ) 1


